
Ayuntamiento de El Rubio

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 1078/2022Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Selecciones de Personal y Provisiones de PuestosProcedimiento:

Examinados los hechos y fundamentos de derechos que se acompañan a este Expediente,
la Alcaldesa accidental, en virtud de la legislación vigente en materia de régimen local, dicta
la siguiente Resolución de Alcaldía

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y
EXCLUIDAS, Y NOMBRAMIENTO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR, EN LA
CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO DE
MÉRITOS, DE SEIS PLAZAS DE TÉCNICO EDUCACIÓN INFANTIL, VACANTE EN LA
PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL FIJO DEL AYUNTAMIENTO DE EL RUBIO,
CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO EXTRAORDINARIA DE
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, ENMARCADA EN LA LEY 20/2021, DE 28
DE DICIEMBRE, DEL AYUNTAMIENTO DE EL RUBIO.

Teniendo en cuenta los siguientes :ANTECEDENTES Y CONSIDERACIONES

PRIMERO.- Por Resolución de Alcaldía n.º 460/2022, de 20 de diciembre, se aprobaron las
Bases y convocatoria por las que habrá de regirse el sistema selectivo de concurso de
méritos de personal laboral del Ayuntamiento de El Rubio, correspondiente a la Oferta de
Empleo Público Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal, enmarcada en la Ley
20/2021, de 28 de diciembre, del Ayuntamiento de El Rubio. Dicha Resolución fue publicada
en el «Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla» número 294/2022, de 22 de diciembre. El
anuncio de la convocatoria fue publicado en el «Boletín Oficial del Estado» núm. 312/2022,
de 29 de diciembre.

SEGUNDO.- Por Resolución de Alcaldía-Presidencia n.º 306/2024, de 20 de mayo, se
procedió a declarar aprobado el listado provisional de personas admitidas y excluidas.
Dicha resolución fue publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla n.º 98, de 22
de mayo de 2024.

TERCERO.- De conformidad con el resuelvo segundo de la mencionada resolución, se
concedía un plazo de diez días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

ET
G

L9
C

G
C

49
6T

53
5Q

W
XX

ZY
J9

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lru

bi
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



Ayuntamiento de El Rubio

de la resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Sevilla, al objeto de subsanar las
causas que hayan motivado la exclusión u omisión de la lista, todo ello de conformidad con
lo dispuesto en la Base 5.2 de la convocatoria.

CUARTO.- En tiempo y forma, se recibieron reclamaciones a la exclusión del listado
provisional por lo que, una vez revisadas, resultan admitidas y excluidas en el listado
definitivo las siguientes personas aspirantes:

Personas aspirantes admitidas tras su reclamación:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 GORDILLO GÓMEZ, MARIA JOSÉ ***775***

Personas aspirantes excluidas tras su reclamación:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

- ---------- -------

QUINTO.- De conformidad con la Base 6.1, la composición del Tribunal que ha de juzgar las
correspondientes pruebas selectivas será aprobada por Resolución del Alcalde-Presidente y
se hará pública en el «Boletín Oficial» de la provincia, conjuntamente con las listas
definitivas de personas admitidas y excluidas.

Por todo ello, y en virtud de las atribuciones atribuidas a la Alcaldía por el artículo 21 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, por medio del
presente VENGO EN RESOLVER:

Vista la propuesta de resolución PR/2024/435 de 3 de julio de 2024.

RESOLUCIÓN

PRIMERO: Aprobar el siguiente listado, definitivo, de personas admitidas y excluidas para
participar en la convocatoria para la selección, mediante el sistema de concurso de méritos,
de seis plazas de Técnico Educación Infantil, vacante en la plantilla de personal laboral fijo
del Ayuntamiento de El Rubio, correspondiente a la Oferta de Empleo Público Extraordinaria
de Estabilización de Empleo Temporal, enmarcada en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre,
del Ayuntamiento de El Rubio:

PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

ET
G

L9
C

G
C

49
6T

53
5Q

W
XX

ZY
J9

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lru

bi
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



Ayuntamiento de El Rubio

1 ARJONA ALAMOS, JENNIFER ***305***

2 CARO GONZÁLEZ, MIRIAM ***049***

3 CARO PRADAS, ANTONIA MARÍA ***355***

4 CARO SOTO, INMACULADA ***847***

5 CASTILLO SEGURA, MARÍA DEL CARMEN ***636***

6 FLORES CARO, YESSICA ***062***

7 GARCÍA PELAEZ, PILAR ***530***

8 GIL MALDONADO, ROCÍO ÁNGELA ***450***

9 GONZÁLEZ CARO, ISABEL ***749***

10 GONZÁLEZ PRIETO, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***367***

11 GORDILLO GÓMEZ, MARÍA JOSÉ ***775***

12 HIRALDO ROLDAN, MARÍA ESTHER ***816***

13 JIMÉNEZ SAAVEDRA, ARANZAZU ***568***

14 LÓPEZ CRUCES, ROSA ***194***

15 LOPEZ CURIEL, MERITXELL ***086***

16 LÓPEZ PRADAS, ROSA MARÍA ***368***

17 LUCENA CANO, GEMA ***591***

18 LUNA QUERO, BEATRIZ ***245***

19 MALDONADO BALLESTEROS, MARÍA REMEDIOS ***924***

20 MARTÍN TRIANO, VANESSA ***376***

21 MARTOS AIRES, MATILDE ***084***

22 MATAS GUERRA, ANA ISABEL ***741***

23 PORQUERA VELA, SOLEDAD ***574***

24 PORRAS CASÍN, INMACULADA ***041***

25 PRADAS GÓMEZ, MIREYA ***577***

26 PRADOS REINA, MARÍA DOLORES ***110***

27 PRIETO MACHUCA, ALBA ***399***

28 PRIETO MARTÍN, ISABEL MARÍA ***380***

29 REYES MARTOS, MARÍA CARMEN ***645***

30 REYES ZURERA, ANA ***549***

31 RIVERO CORNEJO, MARÍA ASUNCIÓN ***485***

32 RODRÍGUEZ LÓPEZ, MARÍA DEL CARMEN ***149***

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

ET
G

L9
C

G
C

49
6T

53
5Q

W
XX

ZY
J9

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lru

bi
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



Ayuntamiento de El Rubio

33 ROMÁN LOZANO, ESTEFANÍA ***264***

34 SEGURA REINA, MARÍA DEL CARMEN ***108***

35 SEGURA RIVERO, ASUNCIÓN ***694***

36 TELLEZ ALES, ANA BELÉN ***842***

37 VALLE LÓPEZ, MARÍA ***847***

38 VALOR LEDESMA, ROCÍO ***048***

PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

- ---- ----

 Aprobar el siguiente Tribunal Calificador, de conformidad con la Base 6.1 de laSEGUNDO:
convocatoria:

Presidente: D. Antonio González Cabello.

Vocal 1: D. Pablo José Solís Jiménez.

Vocal 2: D. Antonio González Torres.

Vocal 3: Dña. Patricia Pradas Ruíz.

Vocal 4: Dña. Isabel Encarnación Ortiz Fernández.

Secretario: Dña. Elia Márquez Machuca.

TERCERO: Convocar a los miembros del Tribunal Calificador el día 9 de Julio de 2024, a
las 10:00 horas, en Casa de la Cultura, El Rubio, para la realización de la baremación de los
méritos.

CUARTO: Notificar la adopción de los presentes acuerdos a los miembros titulares y
suplentes del Tribunal Calificador, debiendo éstos de abstenerse de intervenir en el
procedimiento notificándolo a la autoridad convocante, cuando concurran las circunstancias
previstas en el artículo 23 y 24 de la Ley de Régimen Jurídico del Sector Público.

QUINTO: La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la provincia
de Sevilla, tablón electrónico de edictos y página web del Ayuntamiento de El Rubio, a los
efectos de difusión y conocimiento de personas interesadas.

SEXTO: Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria, se harán públicos en el
Tablón Electrónico de Edictos de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de El Rubio.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

ET
G

L9
C

G
C

49
6T

53
5Q

W
XX

ZY
J9

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lru

bi
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



Ayuntamiento de El Rubio

Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa accidental Dª. Mónica Fernández Caro, con la
intervención del infrascrito Secretario-Interventor accidental, a los únicos efectos de dar fe
del acto.

En El Rubio, a la fecha y firma electrónica establecida al margen.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

ET
G

L9
C

G
C

49
6T

53
5Q

W
XX

ZY
J9

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lru

bi
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de El Rubio
	2024-07-03T14:11:48+0200
	RUBIO (EL)
	MÓNICA FERNÁNDEZ CARO - 14621364B (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de El Rubio
	2024-07-03T14:24:41+0200
	RUBIO (EL)
	FRANCISCO MANUEL PRADAS AYALA - 52245061D (FIRMA)
	Lo acepto




